

## II. Autoridades y personal

### A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

#### MINISTERIO DE JUSTICIA

**20541** REAL DECRETO 1052/1987, de 17 de julio, sobre nombramientos en la Carrera Fiscal.

A propuesta del Ministro de Justicia, de conformidad con la formulada por el Fiscal General del Estado, de acuerdo con el informe de la Comisión Permanente del Consejo Fiscal, previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de julio de 1987 y de conformidad con lo establecido en los artículos 36.3 y 38 del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal, 8.º y 9.º del Real Decreto 545/1983, de 9 de febrero; disposición adicional primera del Real Decreto 385/1984, de 8 de febrero, y Orden del Ministerio de Justicia de 1 de julio de 1987 («Boletín Oficial del Estado» de 3 del mismo mes) sobre provisión por concurso de vacantes en la Carrera Fiscal.

#### DISPONGO:

Primero.-Don Javier Alberto Zaragoza Aguado, Teniente Fiscal, con destino en la Audiencia Provincial de San Sebastián, pasará a desempeñar el cargo de Fiscal de la Audiencia Territorial de Madrid.

Segundo.-Don José Lorca Martínez, Fiscal de la Audiencia Territorial de Madrid, pasará a desempeñar el cargo de Fiscal de la Audiencia Territorial de Oviedo.

Tercero.-Don Alfonso Demetrio Sánchez López, Fiscal de la Audiencia Provincial de Cádiz, pasará a desempeñar el cargo de Teniente Fiscal de la misma Audiencia.

Cuarto.-Don César Carlos del Pozo Luengos, Fiscal de la Audiencia Provincial de Pontevedra, pasará a desempeñar el cargo de Teniente Fiscal de dicha Audiencia.

Quinto.-Doña Isabel de las Cuevas Miaja, Teniente Fiscal de la Audiencia Provincial de Lérida, pasará a desempeñar el cargo de Fiscal de la Audiencia Provincial de Santander.

Sexto.-Don Jesús Navarro Abad, Fiscal de la Audiencia Provincial de Castellón, pasará a desempeñar el cargo de Fiscal de la Audiencia Territorial de Valencia.

Séptimo.-Se desestima la petición de don Daniel Zubiri de Andrés, Fiscal de la Audiencia Provincial de San Sebastián, que solicita la plaza de Fiscal de la Audiencia Territorial de Pamplona, por concurrir la causa de incompatibilidad que determina el artículo 58.3 del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal, aprobado por Ley 50/1981, de 30 de diciembre, en relación con los artículos 391.1 y 392.4 de la Ley Orgánica del Poder Judicial.

Dado en Madrid a 17 de julio de 1987.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,  
FERNANDO LEDESMA BARTRET

#### MINISTERIO DE DEFENSA

**20542** CORRECCION de errores del Real Decreto 1005/1987, de 31 de julio, por el que se promueve al empleo de General de División del Estado Mayor General del Ejército del Aire al General de Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, don Antonio Barrón Montes.

Advertido error en la numeración del citado Real Decreto publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 186, de fecha 5 de agosto de 1987, página 24014, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el sumario, donde dice: «Real Decreto 1007/1987, de 31 de julio, ...», debe decir: «Real Decreto 1005/1987, de 31 de julio, ...».

**20543** CORRECCION de errores del Real Decreto 1007/1987, de 31 de julio, por el que se promueve al empleo de General de División del Estado Mayor General del Ejército del Aire al General de Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, don Alfredo Chamorro Chapinal.

Advertido error en la numeración del citado Real Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 186, de fecha 5 de agosto de 1987, página 24014, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el sumario, donde dice: «Real Decreto 1005/1987, de 31 de julio, ...», debe decir: «Real Decreto 1007/1987, de 31 de julio, ...».

**20544** CORRECCION de errores del Real Decreto 1011/1987, de 31 de julio, por el que se promueve al empleo de General de Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, al Coronel don José María Paternina Bono.

Advertido error en la numeración del citado Real Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 186, de fecha 5 de agosto de 1987, página 24015, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el sumario, donde dice: «Real Decreto 1014/1987, de 31 de julio, ...», debe decir: «Real Decreto 1011/1987, de 31 de julio, ...».

**20545** CORRECCION de errores del Real Decreto 1012/1987, de 31 de julio, por el que se promueve al empleo de General de Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, al Coronel don Francisco Javier Bautista Jiménez.

Advertido error en la numeración del citado Real Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 186, de fecha 5 de agosto de 1987, página 24015, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el sumario, donde dice: «Real Decreto 1013/1987, de 31 de julio, ...», debe decir: «Real Decreto 1012/1987, de 31 de julio, ...».

**20546** CORRECCION de errores del Real Decreto 1013/1987, de 31 de julio, por el que se promueve al empleo de General de Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, al Coronel don Angel Conejero Lillo.

Advertido error en la numeración del citado Real Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 186, de fecha 5 de agosto de 1987, página 24015, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el sumario, donde dice: «Real Decreto 1012/1987, de 31 de julio, ...», debe decir: «Real Decreto 1013/1987, de 31 de julio, ...».

**20547** CORRECCION de errores del Real Decreto 1014/1987, de 31 de julio, por el que se promueve al empleo de General de Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, al Coronel don José Luis Tojeiro Aneiros.

Advertido error en la numeración del citado Real Decreto publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 186, de fecha 5 de agosto de 1987, página 24015, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el sumario, donde dice: «Real Decreto 1011/1987, de 31 de julio, ...», debe decir: «Real Decreto 1014/1987, de 31 de julio, ...».